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ROA.0057.3.2025                   16 kwietnia 2025r. 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza oraz Urzędu Miasta i Gminy  

w okresie między Sesjami Rady Miejskiej 

 

Pod koniec marca wraz z moim zastępcą panem Damianem Stachowiakiem uczestniczyłem w 

ostatnich  zebraniach wiejskich w sołectwach.  

24 marca zakończyły się konsultacje społeczne na temat pomysłu budowy spalarni w naszej gminie. 

Jak państwo wiedzą opinia mieszkańców o tej propozycji pokazała wysoki poziom sprzeciwu wobec 

jej realizacji, czego konsekwencją jest projekt stosownej uchwały, przedłożony pod dzisiejsze 

obrady.  

Do końca marca zrealizowaliśmy kolejny etap projektu pt. „Rozwój systemu ratowniczo-gaśniczego 

jednostek OSP-KSRG z terenu gminy Międzychód” dofinansowanego z Funduszy Europejskich i 

budżetu państwa . Gmina pozyskała następujący sprzęt:    

- samochód ratowniczo-gaśniczy marki VOLVO dla OSP Łowyń wraz z 4 kompletami aparatów 

powietrznych o wartości niemal 1 mln.600 tys. zł – który witaliśmy podczas ostatniej sesji,  

- 5 zapór lekkich do ograniczania skażeń na wodzie dla OSP Łowyń – 20 tys. zł, 

- 10 kompletów ubrań specjalnych 3-częściowych dla OSP Kamionna – wartych 45 tys. zł, 

- pompę szlamową zatapialną dla OSP Kamionna za 5 tys. zł, 

- motopompę o zwiększonej wydajności dla OSP Międzychód – za ponad 47 tys. zł. 

Wartość całego projektu: 1 mln. 812 tys. zł., w tym dofinansowanie z Funduszy Europejskich: 1 mln. 

220 tys. zł i z Budżetu Państwa: 261 tys. zł. , wkład Gminy Międzychód natomiast to 331 tys. zł 

 

Od 1 kwietnia weszła w życie uchwała Rady Miejskiej zmieniająca godziny opłacania postoju w 

Strefach Płatnego Parkowania. Zmiana została zaakceptowana przez użytkowników dróg  i 

okolicznych mieszkańców.  

2 kwietnia wraz z panią Skarbnik Anna Andrałojć oraz Zastępcą Burmistrza panem Damianem 

Stachowiakiem złożyliśmy wizytę w Urzędzie Wojewódzkim w celu podpisania umowy z panią 

Wojewodą Agatą Sobczyk na dofinansowanie gminnej inwestycji – przebudowy drogi ul. 



 

 

  

 
Burmistrz Międzychodu 

 

2 
 

Strzeleckiej w Międzychodzie. Wartość całego zadania to: 7 952 236 zł, Dofinansowanie: 3 452 

235,19 zł. Gmina Międzychód zabezpieczyła w budżecie na to zadanie: 4 500 000 zł. 

Również 2 kwietnia na zaproszenie Klubu Seniora „Wrzos” brałem udział w uroczystości 45-lecia 

jego działalności . 

5 kwietnia Straż Miejska wraz z innymi służbami zabezpieczała zgłoszone zgromadzenie publiczne 

- spotkanie mieszkańców z kandydatem w wyborach prezydenckich, które odbyło się na parkingu 

przy ul. Czynu 600-lecia. 

7 kwietnia w godzinach popołudniowych zaprosiłem mieszkańców naszej gminy na spotkanie pod 

hasłem przewodnim „Kocham to miasto i gminę. Porozmawiajmy!”  . Była to okazja do wymiany 

poglądów i informacji o bieżącej działalności, a także o problemach i pomysłach mieszkańców. 

10 kwietnia odbyły się coroczne zawody „O Puchar Gminy” w sumo, które zgromadziły na macie 

23 zawodników. Zawody te były dofinansowane dotacją gminną. 

11 kwietnia w Sali Szkoły Podstawowej nr 1 odbywały się XXIV Międzyprzedszkolne Zawody 

Sportowe. Kierownictwo Urzędu reprezentowała pani Sekretarz Klaudia Kolanowska- Sroka. 

14 kwietnia odwiedziłem Środowiskowy Dom Samopomocy, do którego przyjechali goście z 

zaprzyjaźnionego stowarzyszenia inwalidów z naszego niemieckiego miasta partnerskiego Seelow. 

Była to okazja do rozmów z burmistrzem Seelow Robertem Nitzem oraz delegacją urzędu na temat 

dalszej współpracy. 

W tym samym dniu zakończyły się dwutygodniowe konsultacje z mieszkańcami na temat wyboru 

koncepcji zagospodarowania terenu Rynku . Głosować można było w aplikacji mMieszkaniec oraz 

do urny w Biurze Obsługi. Z 3 proponowanych opracowań zdecydowanie najwięcej głosów, bo 123 

ze 164 uzyskała koncepcja nr 1, opracowana przez zespół z Warszawy. 

15 kwietnia złożyłem serdeczne życzenia jubilatce, obchodzącej 101 urodziny, pani Marii 

Żurkowskiej. 

Do 18 kwietnia składane były oferty na  II otwarty konkurs ofert organizacji pozarządowych na 

realizację zadań publicznych gminy w zakresie : pomocy społecznej i ochrony zdrowia, kultury, 

ratownictwa i bezpieczeństwa, aktualnie trwa weryfikacja i ocena złożonych za pośrednictwem 

platformy Witkac ofert. 

W kwietniu uzyskaliśmy potwierdzenie, że nasze szkoły podstawowe zostaną dostosowane do osób 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi dzięki wsparciu funduszy unijnych. Gmina 

zakwalifikowała się do dofinansowania projektów z programu : Fundusze Europejskie dla 
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Wielkopolski 2021-2027 .Kwota całkowita naszego projektu to 1 mln. 636 tys. zł., z czego kwota 

dofinansowania wyniesie 1 mln. 125 tys. zł. , a wkład Gminy Międzychód: 511 tys. zł. 

 

W kwietniu kontynuowane są prace nad Gminnym Programem Rewitalizacji na lata 2026 – 2035. 

 

 

Referat Zamówień i Rozwoju oraz Referat Infrastruktury i Środowiska 

 

1. W wyniku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego,                    w   

trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dalej jako ustawa PZP                    na zadanie 

pn.: „Budowa oświetlenia drogowego na ul. Akacjowej, Dębowej                                i Klonowej 

w m. Międzychód, do Zamawiającego wpłynęło pięć ofert: 

1) LIGHT ON SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ ODDZIAŁ 

(LIGHT ON sp. z o.o.), ul. Zygmunta Krasińskiego 18/97, 01-581 Warszawa,   

Cena brutto złożonej oferty: 235 000,00 zł 

2) F.H.U. Anna Batura, ul. Teresy Remiszewskiej 45, 64-400 Międzychód,  

Cena brutto złożonej oferty 196 739,26 zł 

3) INSTALBUD - Michał Prędki, ul. Łąkowa 18, 64-412 Chrzypsko Wielkie,   

Cena brutto złożonej oferty 172 283,42 zł 

4) Instalatorstwo Elektryczne Lech Triebs, ul. Generała Sikorskiego 39 lokal 4,                64-

400 Międzychód,  

Cena brutto złożonej oferty 178.535,13 zł 

5) INS-BUD ELEKTRO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, ul. 

Grodziskich Kosynierów 6, 62-065 Grodzisk Wielkopolski,   

Cena brutto złożonej oferty: 182 139,17 zł. 

 

Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 16 kwietnia 2025 r. Trwa weryfikacja złożonych ofert. 

2. W dniu 19 marca 2025 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, w  trybie 

przetargu nieograniczonego, zgodnie z art. 132 ustawy PZP, dalej jako ustawa PZP, na zadanie 

pn.: „Świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Międzychód”. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 kwietnia 2025 

r. 

 

3. Od ostatniej sesji Referat Zamówień i Rozwoju złożył jeden wniosek  

o dofinansowanie zadania: Modernizacja Remizy OSP w Radgoszczy, w wysokości 500 tys. zł, 

w Ogólnopolskim programie finansowania służb ratowniczych Część 3) Modernizacja 

energetyczna budynków Ochotniczych Straży Pożarnych – WFOŚiGW. 
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4. W ostatnim czasie otrzymaliśmy informacje o przyznaniu dofinansowania  w łącznej wysokości 

1.226.719,05 zł na wnioskowane zadania: 

• PROGRAM REGIONALNY FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WIELKOPOLSKI 2021-

2027 Poprawa dostępności szkół podstawowych Gminy Międzychód dla osób ze 

szczególnymi potrzebami edukacyjnymi (kwota przyznanego dofinansowania: 1.125.719,05 

zł, wkład własny:  511.043,30 zł) 

• dotacja z budżetu Województwa Wielkopolskiego na budowę dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych na zadanie: Przebudowa drogi gminnej w m. Zatom Stary (kwota przyznanego 

dofinansowania: 101.000,00 zł, wkład własny:  1.284.159,58 zł) 

 

 

Zarządzenia Burmistrza jako Organu Gminy 

 

2 Zarządzenia w sprawie zmiany Uchwały Nr X/75/2024 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 17 

grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, 

Zarządzenie w sprawie ogłoszenia II otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 

będących zadaniami własnymi Gminy Międzychód w roku 2025 w zakresie pomocy społecznej i 

ochrony zdrowia; kultury i ochrony dziedzictwa narodowego; ratownictwo i ochrona ludności oraz 

porządku i bezpieczeństwa publicznego,  

Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy 

Międzychód dotyczących wyboru pracy konkursowej na opracowanie koncepcji zagospodarowania 

terenu Rynku w Międzychodzie, 

Zarządzenie w sprawie w sprawie wysokości podstawowej kwoty rocznej dotacji dla placówek 

wychowania przedszkolnego na rok 2025 w gminie Międzychód. 

 

 

Zarządzenia Burmistrza jako Kierownika Jednostki 

 

Zarządzenie w sprawie ogłoszenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze - inspektora ds. rozwoju, 

dotacji i programów w Urzędzie Miasta i Gminy w Międzychodzie, 

Zarządzenie zmieniające w sprawie akredytacji systemu teleinformatycznego "BSK" w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Międzychodzie do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli zastrzeżone. 

Zarządzenie w sprawie ogłoszenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze ds. gospodarki 

komunalnej i kontroli w Urzędzie Miasta i Gminy w Międzychodzie. 
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